
Pielgrzymka do Medziugorje 

 

W dniach od 4 do 11 kwietnia 2024 roku odbyła się pielgrzymka do Medjugorje, 

zorganizowana przez Parafię św. Kazimierza Królewicza w Białymstoku, we 

współpracy z biurem podróży Junior. 

Duchowym opiekunem był ksiądz Wojciech Rogowski. Pielgrzymowaliśmy do 

Maryjnych objawień – Medjugorje w Bośni i Hercegowinie. Na miejscu zachwyciliśmy 

się pięknem natury, która jeszcze bardziej pogłębiała duchowe spotkania z Maryją, 

Bogiem i drugim człowiekiem dodając sił przy wejściu na górę Podbrdo, gdzie Matka 

Boska po raz pierwszy ukazała się widzącym Ją dzieciom 24 czerwca 1981 r. Prócz 

doznań religijnych biuro podróży Junior, reprezentowane przez Pana Łukasza, 

zapewniło nam atrakcje turystyczne w formie wycieczek do ciekawych miast takich jak 

Mostar, Zadar, Split oraz Szerokiego Brzegu i Wodospadów Kocusa. Dowiedzieliśmy 

się od naszych przewodników wielu fascynujących faktów dotyczących historii 

i przeplatania się różnych kultur na tym terenie. Piękne widoki, niesamowity krajobraz 

gór, morza i lokalnej architektury pozostanie z nami w pamięci dzięki zdjęciom 

naszego fotografa Jerzego.  

W czasie pielgrzymki każdy nasz dzień wypełniony był głębokimi doznaniami 

duchowymi i religijnymi, kiedy modliliśmy się podczas codziennej Mszy świętej, 

odmawiania modlitwy różańcowej, czy podróży w autokarze, gdy wspólnie 

śpiewaliśmy i poznawaliśmy jeden drugiego. Tworząc małą wspólnotę integrowaliśmy 

się podczas wspólnych posiłków, spacerując i dużo ze sobą rozmawiając. Dzieliliśmy 

trudy pielgrzymowania spotykając się z Maryją, Bogiem i sobą nawzajem. 

W przyjacielskiej atmosferze spędziliśmy tydzień, który ubogacił nas duchowo, dał 

nam czas na modlitwę indywidualną i wspólną, podziwianie piękna natury i skupienie 

się na drugim człowieku. Kończąc naszą pielgrzymkę podziękowaliśmy sobie 

nawzajem i wszystkim, którzy przyczynili się do naszej bezpiecznej i pouczającej 

podróży. Przeżycia duchowe, poznawcze i estetyczne pozostaną z nami na zawsze.  

Chwała Panu. 

Łucja C. 


